
UCHWAŁA NR XVI/119/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje:  

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 25 marca 2025 r. złożonej w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Szczegółowe stanowisko w tej sprawie zawiera załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04758D93-E3C2-47A8-866B-AF00E44D8C3B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/119/25 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XVI/119/25 

Rady Gminy Powidz 
z dnia 15 maja 2025 r.  

 
Po zapoznaniu się z petycją z dnia 25 marca 2025 r. złożoną w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich, zdecydowano o jej nieuwzględnieniu. 

W dniu 25 marca 2025 r. do Rady Gminy Powidz  wpłynęła petycja złożona  w sprawie obrony 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Przedmiotowa petycja nie zawiera zgody 
na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję danych osobowych podmiotu 
wnoszącego petycję. Podmiot wnoszący petycję zwrócił się do Rady o podjęcie uchwały wyrażającej protest 
wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą części sędziów sądów powszechnych 
w Polsce. 

Przewodnicząca Rady Gminy Powidz przekazała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która ma 
charakter kolegialnego ciała opiniodawczo-doradczego Rady w zakresie składanych przez uprawnione 
podmioty skarg, wniosków i petycji. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 3 kwietnia 2025 r. Złożone 
pismo zakwalifikowano jako petycję. Na posiedzeniu Komisji w dniu 8 maja 2025 roku wypracowano 
stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Zauważono, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmujące sprawy 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Jednakże rolą Rady Gminy, jako organu uchwałodawczego 
na terenie gminy, której mieszkańców reprezentuje, nie jest ingerowanie we władzę ustawodawczą, 
wykonawczą, ani sądowniczą. Rolą Rady Gminy nie jest też protestowanie względem projektów ustaw, które 
nie stanowią obecnie powszechnie obowiązującego prawa. Rada będąc organem stanowiącym i kontrolnym na 
poziomie lokalnym, nie posiada instrumentów prawnych pozwalających na skuteczną interwencję w sprawie 
organizacji sądownictwa. Ponadto, angażowanie się samorządu gminnego w spory dotyczące ustroju państwa 
wykracza poza zakres zadań własnych gminy określonych w ustawie o samorządzie gminnym. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Powidz postanawia o nieuwzględnieniu petycji złożonej w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04758D93-E3C2-47A8-866B-AF00E44D8C3B. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 13 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04758D93-E3C2-47A8-866B-AF00E44D8C3B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/119/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnieniedo uchwały Nr XVI/119/25


